
 

 

COPIA 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.89 DEL 30/11/2020 
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO A VALERE SUL BANDO "PSL 2014/2020 

"STAR OLTREPO'", OPERAZIONE 7.4.01 TF "INCENTIVI PER LO 

SVILUPPO DI SERVIZI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE RURALE". 

DOMANDA N. 202001645280. GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. E INDIRIZZO 

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE PER 

L'ACQUISTO DI UN NUOVO MINIBUS DA 16 POSTI OLTRE AUTISTA E 

PERMUTA DEL MINIBUS ATTUALMENTE IN USO TARGA BF503BM.      
 
 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore DIECI e minuti ZERO nella 

solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 

vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. MARINI DANILO RAFFAELLO - Vice Sindaco  Sì 

3. TAGLIABUE GIAMPIETRO - Assessore No 

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. FAZIA MERCADANTE UMBERTO il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Richiamato l’art. 73 del D.L. n. 18/2020, che consente, in assenza di norme regolamentari, ai Consigli 

dei Comuni, delle Province e delle Città Metropolitane e alle Giunte Comunali, di svolgere le proprie 

sedute in videoconferenza. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 
COMUNE DI COLLI VERDI 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 89 del 30/11/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE PROGETTO A VALERE SUL BANDO "PSL 2014/2020 

"STAR OLTREPO'", OPERAZIONE 7.4.01 TF "INCENTIVI PER LO 

SVILUPPO DI SERVIZI IN FAVORE DELLA POPOLAZIONE RURALE". 

DOMANDA N. 202001645280. GAL OLTREPO' PAVESE S.R.L. E INDIRIZZO 

AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO E AMBIENTE PER 

L'ACQUISTO DI UN NUOVO MINIBUS DA 16 POSTI OLTRE AUTISTA E 

PERMUTA DEL MINIBUS ATTUALMENTE IN USO TARGA BF503BM.      
 

Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 

 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità 

Tecnica 

Favorevole 30/11/2020 Paola Maria Montecucco F.to Paola Maria Montecucco 

Regolarità 

Contabile 

Favorevole 30/11/2020 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Dato atto che la presente seduta di Giunta Comunale si è svolta in videoconferenza a norma dell’art. 73 

del D.L. n. 18/2020; 

 

Premesso che il GAL Oltrepò Pavese S.r.l ha emanato un bando relativo alla misura 7.4.01 “incentivi 

per lo sviluppo dei servizi in favore della popolazione rurale” azione GAL 4.3 “agricoltura sociale e 

welfare agricolo: un rinnovato sistema di servizi essenziali per la comunità”, per l’attivazione di servizi 

essenziali alla popolazione rurale nel campo dei trasporti, con il quale concede finanziamenti ai comuni 

facenti parte del territorio LEADER di competenza del GAL Oltrepò Pavese; 

 

Considerato che in data 26/05/2020 con lettera prot. 2550 l’Amministrazione Comunale ha manifestato 

la volontà di aderire al bando in oggetto, con l’obiettivo di migliorare la rete di trasporto sociale 

(trasporto anziani non automuniti dalle frazioni al capoluogo per raggiungere l’ambulatorio medico, 

farmacia, ufficio postale, esercizi commerciali, ecc. e viceversa) e implementazione della linea mercatale 

(partenze ogni 1° lunedì del mese nelle stagioni invernale, primaverile ed autunnale e ogni lunedì nella 

stagione estiva dal capoluogo Pometo lungo le frazioni di Colli Verdi per raggiungere Zavattarello 

(sede di mercato) ai fini di consentire agli anziani non automuniti di avvalersi dei servizi postali e 

bancari e di servizi vari; 

 

Dato atto che in data 28/11/2020 il GAL Oltrepò Pavese S.r.l con nota acclarata al prot. n. 5883 ha 

confermato l’ammissibilità del finanziamento di € 34.532,51 al progetto presentato dal Comune di Colli 

Verdi; 

 

Presa visione dello  Schema di progetto inviato al GAL; 

 

Ritenuta detta bozza meritevole di approvazione; 

 

Atteso che è volontà dell’Amministrazione Comunale alla sostituzione del Minibus Fiat Ducato targa 

BF503BM da 14 posti attualmente in uso; 

 

Atteso che l’Amministrazione Comunale intende demandare al Responsabile del Servizio Territorio e 

Ambiente tutti gli adempimenti necessari per la corretta gestione della fornitura di cui sopra; 

 

Considerato che occorre provvedere a nominare, così come prevede l’art. 31, comma 1 del                                        

D. Lgs. 50/2016, il Responsabile Unico del Procedimento; 

 

Verificato che il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente, Arch. Paola Maria Montecucco 

possiede le caratteristiche e competenze per svolgere il ruolo Responsabile Unico del Procedimento 

relativo alla procedura di acquisizione di un nuovo Minibus da 16 posti oltra all’autista; 

 

Dato atto che la somma da destinare all’acquisto del Minibus suddetto è stata ricompresa nell’ambito 

degli stanziamenti di Bilancio di Previsione 2020/2022 all’uopo destinati; 

 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s. m. i.; 

- il vigente Statuto dell’Ente; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  



 

 

 

Visto il parere di regolarità tecnica previsto dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. attestante la 

regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e visto il parere di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 151 

c. 4 D. Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti e sostanziali del presente atto anche se 

materialmente non trascritte; 

 

2. DI APPROVARE, il progetto inviato al GAL Oltrepò Pavese S.r.l. allegato alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 

3. DI DARE ATTO che la spesa relativa all’acquisto di un nuovo Minibus da 16 posti oltre all’autista  è 

finanziata per un importo complessivo di € 46.500,00 oltre ad I.V.A. e così per complessivi                                

€ 56.730,00, di cui € 34.532,51 con finanziamento del GAL Oltrepò Pavese S.r.l. ed i restanti                            

€ 22.197,49 con avanzo economico,  all’intervento 04.06.2 macroaggregato 202 – P.F. 

“U.2.02.01.01.001 - Mezzi di trasporto stradali” - cap. 7470/1/1 del Bilancio di Previsione 2020/2022 

competenza Esercizio Finanziario 2020, che presenta la dovuta disponibilità; 

 

4. DI NOMINARE l’Arch. Paola Maria Montecucco Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai 

fini dell’acquisizione di un nuovo Minibus da 16 posti oltre l’autista da adibire al trasporto 

scolastico e sociale; 

 

5. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente, Arch. Paola Maria 

Montecucco tutti gli adempimenti necessari per la corretta gestione degli interventi sopra descritti. 

 

 

 

Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei modi 

di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                                    

D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco 

F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

___________________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  

 
CERTIFICA 

 

 

che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 

s.m.i. 

 

 

ATTESTA 

 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 

ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       

n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

Colli Verdi, 09/12/2020 Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Colli Verdi, 09/12/2020 Il Segretario Comunale 

FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/12/2020 

 

❑ In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               

D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 

Colli Verdi, 23/12/2020 

Il Segretario Comunale 

F.to:FAZIA MERCADANTE UMBERTO 

 

 


